
P R O T O C O L I Z A C I O N .  

:ECHAû % h .k Æ . 'œ câ to

Resolución ADMN°:. )3U /2021

Buenos Aires, *23 de de 2021

ISTO:

El CUDAP: EXP-MPF: 3400/2020 del Registro de la Mesa General de 

ntradas, Salidas y Archivo de Actuaciones Administrativas de esta Procuración 

G eneral de la Nación, y la Resolución PGN N° 1107/2014 y sus modificatorias,

Y CONSIDERANDO:

Por las citadas actuaciones se tramitó la Licitación Pública N° 05/2021, cuyo 

objeto es la ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CABLEADO.

Por Resolución ADM N° 106/2021 se adjudicó el Renglón N° 1 a la firma 

LIEFRINK Y MARX S.A. por Pesos dos millones doscientos setenta y nueve mil 

quinientos ochenta ($ 2.279.580.00), los Renglones N° 2 y 4 a la firma ELECTRICIDAD 

CHICLANA S.R.L. por un total de Pesos trescientos cuarenta y siete mil novecientos ($ 

347.900,00). y el Renglón N° 3 a la firma MATCOM S.A. por Pesos un millón trescientos 

sesenta y cuatro mil ochocientos ($ 1.364.800.00); y se emitieron en consecuencia las 

Órdenes de Compra N° 55/2021, 54/2021 y 56/2021, respectivamente.

En razón de las necesidades del Organismo, la Dirección General de 

Desarrollo Organizacional y Nuevas Tecnologías solicitó la ampliación de las 

mencionadas Órdenes de Compra, de acuerdo a lo normado en el artículo 117, inciso

2, del Reglamento de Compras y Contrataciones de este Ministerio Público Fiscal 

aprobado por Resolución PGN N° 1107/2014 y en el artículo 36 del Pliego de Bases 

y Condiciones Particulares.

En este orden de cosas, y de acuerdo al requerimiento de la Sección Gestión 

de Contrataciones, las tres firmas citadas precedentemente prestaron la pertinente 

conformidad para proceder con las ampliaciones por hasta el treinta y cinco por ciento 

(35%), de las Órdenes de Compra N° 54/2021, 55/2021 y 56/2021.

En consecuencia, es conveniente aumentar el monto total de los contratos en 

hasta un treinta y cinco por ciento (35%), para las firmas LIEFRINK Y MARX S.A., 

ELECTRICIDAD CHICLANA S.R.L. y MATCOM S.A., de acuerdo al detalle del 

ANEXO 1.

El Departamento de Presupuesto ha tomado la intervención de su



competencia.

La Asesoría Jurídica de esta Procuración General de la Nación ha tomado la 

intervención que le compete.

Que la medida proyectada encuadra en las facultades conferidas al suscripto 

por la Resolución PER N° 3804/2017.

Por ello,

EL TITULAR DE LA SECRETARÍA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 

RESUELVE:

Artículo Io: Ampliar el Renglón N° 1 de la Orden de Compra N° 55/2021 

emitida a favor de la firma LIEFRINK Y MARX S.A., por un total de Pesos 

setecientos noventa y siete mil ochocientos cincuenta y tres ($ 797.853,00), de acuerdo 

al detalle del ANEXO 1.

Artículo 2o: Ampliar el Renglón N° 2 de la Orden de Compra N° 54/2021 

emitida a favor de la firma ELECTRICIDAD CHICLANA S.R.L. por un total de Pesos 

ciento un mil quinientos ($ 101.500,00), de acuerdo al detalle del ANEXO 1.

Artículo 3o: Ampliar el Renglón N° 3 de la Orden de Compra N° 56/2021 

emitida a favor de la firma MATCOM S.A. por un total de Pesos cuatrocientos treinta 

y seis mil setecientos treinta y seis ($ 436.736,00), de acuerdo al detalle del ANEXO 1.

Artículo 4o: El gasto que demanda el cumplimiento de la presente medida, 

que asciende a la suma total de Pesos un millón trescientos treinta y seis mil ochenta 

y nueve ($ 1.336.089,00) se deberá atender con cargo a la partida correspondiente del 

Presupuesto General de Gastos para el ejercicio 2021.



f M Û T O C Û L I Z A C I O N  

H FECHA;.

! ¡ ROBERT« 
PROSECl

acàfrz

ANEXO 1

Ren

Orden de Compra N° 54/2021: ELECTRICIDAD CHICLANA S.R.L.

glón Cant.

140

Unidad

Un.

Descripción

Patch cord por 1 mt. Cat.6 
35123101
Material del conductor: Cobre 
Multifilar
Material dieléctrico: PVC 
Normas aplicables: 
ANSI/TIA/EIA 568.2-1 A/B 
(CATÓ)
Extremos: conector tipo PLUG 
RJ45
Conectores: inyectados 
Color: negro 
Marca: FURUKAWA

Precio Unitario

$ 725,00

Precio Total

$ 101.500,00

Total: Pesos ciento un mil quinientos.- ($ 101.500,00)

Orden de Compra N° 55/2021: LIEFRINK Y MARX S.A.

Renglón ítem Cant. Unidad Descripción Precio Unitario Precio Total

A 350 Mts.

Cable canal (unicanal) de 100x50 
mm.
Largo por unidad: 2 mts. 
Material: PVC rígido aislante, 
auto extinguible 
Color: Blanco / Marca: 
ZOLODA

$ 1.041,60 % 364.560,00

B 210 Un.

Bastidor plano faceplate para 
cable canal (unicanal) de 100x50 
mm.
Material: PVC rígido aislante, 
auto extinguible 
Color: Blanco / Marca: 
ZOLODA

$ 208,30 $ 43.743,00

1

C 350 Un.

Conector hembra tipo jack RJ45 
Cat 6
Normas aplicables: 
ANSI/TLA/EIA 568.2-1 A/B 
Estructura: plástico alto impacto 
Conectores: 8
Mecanismo de sujeción para 
rosetas
Descripción de colores según 
normas A ó B: etiqueta ó 
serigrafía
Compatibilidad: CAT3; CAT5; 
CAT5e
Color: Negro / Marca: 
FURUKAWA

$ 705,60 $ 246.960,00

D 350 Un.
Wallplate/Faceplate 110 2 
salidas para jack rj45 hembra 
Marca: FURUKAWA

$ 206,64 $ 72.324,00

E 175 Un.

Rosetas UTP de 2 bocas
Para caja exterior universal
Cinta portante con pegamento
doble faz
Material: plástico
Salidas: 2 para jack RJ45 hembra
Color: Blanco / Marca:
FURUKAWA

$ 401,52 $ 70.266,00



Orden de Compra N° 56/2021: MATCOM S.A.

Renglón Cant. Unidad Descripción Precio Unitario Precio Total

3 8 Un.

Gabinete de telecomunicaciones 20 
UR de pie (con accesorios incluidos) 
Material: Metálico
Tipo: cerrado con laterales con 
puerta delantera armado 
Frente: Standard 19”
Profundidad: útil 600mm.
Altura: 1009 mm (20 unidades de 
rack)
Puerta de vidrio con cerradura
Ventilación: Unidad de ventilación
compatible con el gabinete de baja
sonoridad a rulemán
Canal de alimentación de 5 tomas
Norma IRAM 2073
Llave térmica bipolar de 10 A
Alimentación eléctrica: Ficha 220 V.
10 A c/ toma a tierra
Guías de montaje: Kit Fijación (50
tornillos y 50 tuercas jaula)
Descripción oferta
Rack 20U 660mm SOHO c/ lat.
desmon. y pta. del. con vidrio
Incluye:
1) Mod. de ventilación de 2 turbos 
220V negro
1) Canal de alim. 5 tomas patas
planas 220V-19" C/ind. C/térmica
10A - Negro - Con Ficha 10A
1) Kit de Tomillos +Tuerca Jaula x
50 Unid. De c/u
Color : Negro
Marca: QUALITY TECH

\

$ 54.592,00 $ 436.736,00

Total: Pesos cuatrocientos treinta y seis mil setecientos treinta y seis.- ($ 436.736,00)


